令和5(2023)年9 月27 日

各 位

法人本部総務部
福岡県太宰府市石坂2 丁目12-1

【筑紫女学園大学】

原
は ら

 有希
ゆ う き

選手が世界バトントワーリング選手権大会で団体優勝！

個人部門では準優勝の快挙達成！

2023 年８月 9（水）～13 日（日）にイギリスのリバプールで開催された「2023 年 IBTF 世界バトントワーリング選手権

大会」に、英語学科4 年の原 有希さんが出場し、団体部門のアーティスティックグループ（団体名：Golden Hearts Baton

Team）で優勝し、世界一となりました。また、個人部門のアーティスティックペアでは準優勝という素晴らしい快挙を成し遂げま

した。バトントワーリングは、棒状の手具（バトン）を回転させる（トワーリング）という意味をもち、音楽に合わせてバトンの操

作と身体の動きを組み合わせる、芸術性の高いスポーツとして発展を重ねています。

 大会を終えた原選手からは、「大会に向けてほぼ毎日のように練習をしていたので、きついこともたくさんありましたが頑張ってき

た甲斐がありました。」とコメントをいただきました。

つきましては、原選手の偉業をたたえるとともに、下記の通り報告会を実施しますので、ぜひご取材いただきたく、ご案内申し上

げます。

■日 時：２０２３年１０月５日（木） １１:３０～１１：５０

■場 所：筑紫女学園大学 学長室（５号館３階）

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。
法人本部 総務部 担当：吉原

よ し は ら

・與
よ

田
だ

（電話092-925-9918（直通）、E-mail：h-soumu@chikushi-u.ac.jp）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

大学教学支援部学生サポート班 担当：白水
し ろ う ず

（電話092-925-3515、E-mail：n-shirouzu@chikushi-u.ac.jp ）

【窓口時間】月～金9:00～18:00

以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース